
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe. O Município de Beberibe, através das Diversas Secretarias, por meio da Comissão de Pregão, toma 
público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial N° 007/2019DIVE-PP — DIVERSAS Secretarias, que tem como objeto 
o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de refeições prontas (café da manhã, almoço e lanches), para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Beberibe, com data de abertura marcada para o dia 23 de agosto dc 2019 às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada 
na Rua João Tomas Ferreira, n° 42, Bairro Centro, Beberibe - Ceará. Tatiane Costa Silva Gomes — Pregoeira. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°151 1 FORTALEZA, 12 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N.° 2019 08 02 001 A Pregoeira Okfciál o Mi n ., ípio 	f' 

de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 27 de agosto de 2019 às O h min (hdrà __, 3e  
Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de materiais permanentes, para suprir as necessidades das Unidadés,Zscolares ëfriais 	:6  
prédios pertencentes a Secretaria de Educação, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima o$4tihto à Confisiãtfde 
08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118, Centro. Aquiraz — CE, 09.08.2019. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira., 	 ¿oJ 

L42 1 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A Secretaria de Infraestrutura do Municí p 	p 	 pls d4ndependência, 
toma público o Extrato do 2° Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço N° IN TP005t1iÍsjo obbeto e—' 
melhorias de 27 (vinte e sete) unidades habitacionais na comunidade Araujo, no Município de Independência-Ce, conforme Anexo I do edi~oYaáialìte :.  
Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): Construtora Equity LTDA. Valor Global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 05.11.2019. Assi 5ET ) 
Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo. Independência-CE, 07.08.2019. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente — Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico N° 008/2019/PE. Objeto: contratação de 
serviços de transporte de alunos da Rede de Ensino Básico, zona urbana e rural do Município de Novo Oriente/CE. Vencedora: F T Construções LTDA -  

EPP, CNPJ: 12.502.581/0001-49, com o valor total: R$ 3.596,498,48 (Três milhões quinhentos e noventa e seis mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
quarenta e oito centavos). Secretaria de Educação, Desporto e Lazer. Data da Homologação: 05 de Agosto de 2019. Novo Oriente - CE, 09 de Agosto de 
2019. Myrla Emanuele Gomes Torres - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, Desportos e Lazer. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 006/20191TP. Objeto: Recuperação da 
estrada vicinal que liga a localidade de Lagoa dos Neres a Localidade de Bom Sucesso, no Município de Novo Oriente - CE Vencedora: Só Construcoes e 
Locacoes EIRELI, CNPJ: 24.332.350/0001-13, como valor global de R$ 254.120,67 (Duzentos e cinquenta e quatro mil cento e vinte reais e sessenta e sete 
centavos); Antônio Soares de Aguiar, Secretário de Infraestrutura do Município de Novo Oriente. Data da Homologação: 07/08/2018. Novo Oriente - CE, 
09 de Agosto de 2019. Antônio Soares de Aguiar - Secretário de Infraestrutura. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação — Pregão Presencial n° 2019.08.09.1. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará 
Licitação cujo objeto é. a contratação de empresa para fornecimento de camisas e fardamentos destinados as diversas Unidades Administrativas do Município 
de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no anexo I do Instrumento convocatório. Abertura: 23 de agosto de 2019 às 09:00h. Edital disponível 
à Rua Mestre Zuca n°. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Sala da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 09 de agosto de 
2019. Maria Edna Tavares de Lavôr - Pregoeira Oficial do Município. 

['I1 
FSC 

TiUSTO 
rimam cmauaeo 
e pmti,de kNea 

FSCac126031 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 
LICITATÓRIO N°037/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.08.01 
- REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
E CORRELATOS, COMPREENDENDO O PLANEJAMENTO 
OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, EXECUÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO, APOIO LOGÍSTICO, LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E 
ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A EVENTOS 
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - CE, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. RESULTADO: EMPRESA 
DETENTORA DA ARP. R & R SERVIÇOS & LOCAÇÕES EIRELI, 
CNPJ: 14.765.475/0001-83. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 
37.460,00 (TRINTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA 
REAIS). VIGÊNCIA: DE 09 DE AGOSTO DE 2019 A 09 DE AGOSTO 
DE 2020.0 MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO, ÓRGÃO GERENCIADOR, PARA FINS 
DE ATENDIMENTO AO § 2°, DO ART. 15, DA LEI N° 8.666/93, 
TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA. 
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA 
ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO FLANELÓGRAFO DESTA 
MUNICIPALIDADE. ICAPUÍ-CE, 09 DE AGOSTO DE 2019. MANUEL 
DE FREITAS FILHO - SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO -
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI 
- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 
LICITATÓRIO N°037/2019 - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.07.08.01 
- REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2019. OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS 
E CORRELATOS, COMPREENDENDO O PLANEJAMENTO 
OPERACIONAL, ORGANIZAÇÃO, PRODUÇÃO, EXECUÇÃO, 
ACOMPANHAMENTO, APOIO LOGÍSTICO, LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS E 
ORNAMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO A EVENTOS 
REALIZADOS PELO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ - CE, CONFORME 
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. RESULTADO: EMPRESA 
DETENTORA DA ARP. MAXIMO ENTRETENIMENTOS LTDA,CNPJ: 
26.917.899/0001-03. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 455.000,00 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS). 
VIGÊNCIA: DE 09 DE AGOSTO DE 2019 A 09 DE AGOSTO DE 
2020. O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO, ÓRGÃO GERENCIADOR, PARA FINS 
DE ATENDIMENTO AO § 2°, DO ART. 15, DA LEI N° 8.666/93, 
TORNA PÚBLICO OS PREÇOS REGISTRADOS NA PRESENTE ATA. 
INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA 
ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO FLANELÓGRAFO DESTA 
MUNICIPALIDADE. ICAPUÍ-CE, 09 DE AGOSTO DE 2019. MANUEL 
DE FREITAS FILHO —SECRETAR IO DE CULTURA E TURISMO 
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ARP 

Ministério da Infraestrutura 
COMPANHIA DOCAS DO CEARÁ 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
CONVOCAÇÃO 

Ficam os Senhores Acionistas da Companhia Docas do Ceará convidados a 
comparecerem à reunião da Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada 
às 15 h do dia 22/08/2019, em sua sede social, na Praça Amigos da Marinha, 
s/n°, Mucuripe, em Fortaleza, Estado do Ceará, a fim de deliberarem sobre 
a seguinte Ordem do Dia: 
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 
I- Exame e votação do Relatório de Administração e das Demonstrações 
Financeiras, relativas ao exercício de 2018; 
II- Destinação do Resultado do Exercício de 2018; 
III - Eleição de membro do Conselho de Administração; 
IV — Eleição de membro do Conselho Fiscal. 

Fortaleza, 23 de julho de 2019 
Eduardo Rocha Praça 

Presidente do Conselho de Administração 

ESTADO DO CEARÁ — MUNICÍPIO DE CHORÓ — CE — AVISO 
DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N°. 006/2019-TP. A 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE —  

TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS 
QUE, NO PRÓXIMO DIA 28 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 10H00MIN, NA 
SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, 
LOCALIZADA AV. CEL. JOÃO PARACAMPOS, N° 1410 — ALTO 
DO CRUZEIRO, CHORO/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, 
NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃODEEMPRESAPARAPRESTAÇÃODESERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM APLICAÇAO DE MATRIZES 
DE BUSCA, OBJETIVANDO PROMOVER GOVERNANÇA NOS 
PROCESSOS DE COMPRAS PÚBLICAS E DIMINUIR OS RISCOS 
ATRAVÉS DOS PROCESSOS DE GERENCIAMENTO DE RISCOS 
NAS COMPRAS PUBLICAS DE INTERESSE DE DIVERSAS 
UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE, TUDO 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS 
NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, O 
QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO 
HORÁRIO DE 08H00MIN ÀS 12H00MIN. ANA PAULA ESTEVÃO 
SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 



12 	 Fortaleza, Ceará, Brasil o Sib. r  dom., e segunda-feira, 12 do agosto do 201 

ANTONO JOSE DE ASEVEDO 
CNI'J 41.638.9411000213 

Triroir ç,i ISco r)orr lequereu à )trr,io UArc.)po) do Ur,orr)o,rio o Moio Aro pior oSí4JMA, o 
o/jelorizaç3o ri,, Lrc rçir do operação poro coo rõrcio varrido do Gás Li (o)to do (otrr/lvo 

CL)', localizado na FIno (Sol Moo)zArogão, 472, CEP: 00,332-660. Etoro, do Coari, no Município 
do ForOlneo, í:sSrdrp do Coorri rei determinado o coorprinioolo dos noigr)nclos errolidou nos 
(4o,rru,o e )oolruçdos do Licor,c)omoo)o do 000MA. 

Erdodo do Coar(, 	Pre(,rt(rrro Mrro)oI,ro) de São Luis do Curo - Resultado de IiabllitaçJIo, C 
Município rIo SOu luis do Coro, pnrr ,O,rro rio Cr'), torno pútridO o resultado do JOI(frrflrfl, nto do 000 tu 
)rotritlIoçOn do l/so,arlo do ('roçou N'007120 li), rojo objirto ri ir corrtr,rtoçorr de 0o,pr050 ur!r,rrr',iohioodc 
lura 000csição rIo reforma ,IO, Osculas L)biro)orr Mirro. Aqoimr, Morar de Lotados ito,q, e credor Morri 
Neoo do olrrorr, no Murrictpi,, do SOa Luis do Coro. P,rro,rr trerl,ilirodan as ervr,rri505: ri) LII 
Emmrprmrr,ndirrorrrtos, pnrr odor 001 rlu',nr:ordr, core ir doo, 42,1 da ortOol, 02 - Corrsl. Martins, one 
losacordo carro ci topo 4 2.4,0 rir, nOrtt, 03 ('rociuro IIdiíroaçdes, r,rt ,)esIreord,, core o doer 42,43 do 
rrrtrkrl, II') - tUA Corrslrrnçdoe, Onr d,00cordo rorrr ,r drrro 424.0 do 00,1),), 05 LI) Serviços, orrr 
'iosorjor,)r, CiCIO ri ilerrr 4 2, 1 do ,rd,loI, 00 C,,,rsi. Alirorra, nor rfesor,ornlu Çn,r( 5 (Uni 4.2.4.0 do nrlrUnI, 
'17- WU Corrstroçó,rs, no, rtosocnrrrin, couro loro 1.2.4,31)0 odiei, 110- L.0 Projetos, errr dosor.:or,),) unir, 
.1 

 
ilan, 4.2.4 2 Fr,rnrrrr 1 tobil,lurU.rs os orr5rroso'i. O) Abrao COrrtroçdo"r, 02 0&(' Cdrlicoç1)rrv, 03 U. 

'orns)muçrioo, 04 . MiIIon),,np Soroçou, 05-7(5 Sorviçrer, (III Co,rot. i. Mor, 01 tIrito F;rr,tnrriroria 0)1!) 
13r,or,I,r Projnrlos o 09 - 4111) t'Srrrslrrir;dro, O Prevídr(rrlo do Crr,rdsoo do Lrriloçrinn r(ronlqoi, o 
enr,tliOIr.r mi;, (os,, de )ra),ilít,rçdo e abri,, o prazo ronr,rsul, provisto rio ,r,l. 100, mis,,, olI,re, "o" rir L.nrn 
ia Lrr;iloçdos Mr,ror,rs iofrrr,rroçrirrn Cru solo da Crnrrisnirr, do Lin:'r)er;Oo, sit,,irdo ri llrr,r t0oclrool M,rreira, 
do- (Irmlro -Sã,, Lslsdr, Cuor 'CO Comissão Porirronooto do Licll,rcões, 

trrSt000 do Cr,orl - Pr,ríottrrra Mrrmm)c)po) do Euodb)o 	Avisa rir, Licitação 	Prr,qiiri 
Etotró,mioo/Registro do Prmaçon lo' 43.20t9.t)7,29.090I. APrrrtrrrtoru Mn.oiicipot de )iosrLrro, por 

51,0 Prr,qirirrro l'))iri,rt, t,rrmrn lrn'J)rinr:rr ,lorr untO rrmrmlio,rdn, Iici)rrçào ir;, r,,,r,);rlir)ario F'rnrjãc 
E)o)rôr,ico/Rom(pctro de l'rrrçrrv p(C1O futuro o overrinr,ml i1(i iisIçOo do rr,otcrriol CIII ci,ntvtroçrn,. 
rl,rntimronir,s Ir ;.de,rdor ou Srrcrr,L -mr,om, rir, (tlros o Serviços Públicos, t,hrcar;ãr,, So,1),le 
Dtrsririv,tivinrr,rrrl,, Social, crio,,, irdcir, rl,r ar.nl),irrrorrio ,l,,mi pro)oaslos r(i,r 14 rt,r rrlloslri rI!, 2019, 

abertura Cias prrprrslou rIU, 26 )r, ,Cr(OStO do 20111, às 111(110 l,,,ras ,i,r ttrasilirr, irrtr_i,, do 000'Mro 
de r)rs)r;nlo 11,1 prrrç,nn dia 20 de rojontir mio 201)), r10 10.0)) lusco', de tirosilio. O rrroibrl ii,ilorà s,r, 
adquirido rr,rO orrrtcirriçisr, ot,drôvjcos oosr,n.licrL crmrro o c,,rrr 111 ri wvAn.lro.ce.rtnv.b1, o pairir do 
,ialad,,sbr pnnlrlirarçã,r Moro irdrrrrr,oç,ion o)r,muõs ,)r, 0-r,roi), li,i1)re,rrri2,rrrs,rl,írr rsr,girv.cr,rr, 
fjuoéir',o-CE, IOdo agosto do 2919. A Pr'emioeir'o, 

lo CIO CoatO - (',ofrmitrrr;, Municipal do Porteiros - Aviso de Licitação -' Prrrgilo Proserrciot rr' 
09,091, A (Cp,,1)  rlrrro r),r PorloisrolCE roolizorri lJcitírç'Oo cujo Olrjolo é Ir crodrollaçàv da oriiliiirío 
frrrooeurr,rrr),, rir, car,ninos ,, I;rrlor,merrlo,s drrs)rroprto', os ,livors,rn )I,rírlodrrs Art,rrrnislrotivon ri, 
Opri rir, (r,,,),rjp(r0rç35  cor,lr,rrm,o ooprmciliurçilorn naersI,,rrlirs ri,, ,rrrrrorr 1 mlii I,rstr,n,,o,rr),r cr,rro,00)õdr, 
1 rro' 23 rt,r (0411(1,, do 21110 às )10:00lr. 6dicrít ,toporrioo) ri (<me M,,slror 7_oca r,' 16, fio her',lnrm (lm 

Ou 12,00Or, L'ectoroci,rrv,nlr,v: Solo da CPL ou loiro (1(9) 3557-I2131 (14.2)1) Portotroo/CC, 09 CIO 

todo 2019. Maria Edrma Trrvaron do Lavõr - Prr,mroe)ra Oficial do Mrr,micí,,io, 

mono do Coar8 Proreitrnro Morriuipat mio MiOrO - Alio,, rIu LlclI,rç0o. AI orrrmsvOo rio lrr,roorn do 
rricirrrr, rIrr 5)110 Ir,r,rO, pü)dicn q,,,r sri niircom,l, Ir O disposição d,,u rrrl,,rrrsso,t,,s, ,r IrritoçOmI ira 
dollidnrrlo rreq(10 ' 2010.00 Q734frf(,(I)  do lida Monco Preço, ,:ni(rI olijoto rI o cordrolaçà,m do 
prosa poro a prraloção de m(OrvrÇ,iI ,mródiros !rrrxdr,r,r,n itt' ,trul(nlrslrc,r rrr,r r,rerrjo,n para (r rn;rlrciçio 
onn,rn,,rs dardIrnrssrrrrr.ora0,, a frei ir] n,nlrrrr ao necessidades '1,1 S,rC,,nlurio MuriripoIl rir, Saúdo rim 
11,1 CC. 1) r,rr;clnir,r,rrnlr, ir al,embrrnr rlr,s rrr,vr,lirnins s,rnó rio dia 22 do r/)Osto ,Irr 2010, ils 00.00lrv, 
m,,m,rs rrrlmnrnrr;mçrj,rn; nrmr'(; Ir ,to C,mr,,i',s;ln, rio t.rcrLrç,ir,, nii,no,Io no Rim, (rpdw ,j,mn0 ,(pp Olno,,ira, 14° dliii, 
ar,. -  luililrIr -. CE - mIas 08:15 às. ''10 horas, ou polo t,rI,rlorre (00) 011í28.t5:t4, e no simm' 
w )nrrr co nrrrv.E,r. MOhnOItIE), 07 do orrooro rio 2019. Mlrmrro Queda da 5)100 - Pre,,nelro. 

Escriirr do Cnrar,,','nn,r,mlt,,rmr M,,,iirnl1mol mio Emmncb:o  - Civis dci ir;it,r1),mo . la mrmacla mio ('roçou 
lo' 201 9.01t.00,r(nOt . /1 ('nirbrit,or Mrrm rmcip,,l doE,m'(ÕIdi,, (dr(msás do sua C,,rr,iss;in njrr t.icílaçt,,. 
l,nrr,;r prilrlicn,i orlO", 11.110 morro rir, ,)j,,21 rIo aiji,stmr dmn 2010, ,m,r s;rllo ii,, C,irr,,'(ialrm )'eomnorrrrrmto rlrm 

).imJl(içd(, ,l!m )r,e),r(l,rm,, M,rmi,r,mpa) O,, )C,q,/)o,r-Cr,,np,i;rrl;r à 111,0 Frlomrl'nnn l'immlr,,,,m,. 151), ha iuo 
Aidlolrrnrrm,r, Lusr,l,inn .1 Sn, rir;rlie,,, .0,1-2 SessO, PniblicIr poro ror,r,l,mrmmrmnmtri dos orroelopun 
1 lalõuiloção o ('rl,l,uslo ni,l preços, )enr;r ir ,r,alin,i,,t,r Mm linidaçtri rojo oh(rrlo é ,, r,rirrlor(,çàrr d, 
:rimmpreso ilutnrnnnoIIiz;mrl;i mmm ,amr,srnll,,mi;m p,mro aO,boroçárm rtmr rlr,,ruir,slm,,lmvr, o lerrrroçdo (li, omrjr0005 

lo morrçidenri ir Iirm,',Lrçdc, ,le r;ioml,r'r ri,, mlrmr,L,m, r)ootmr M1,inin:i1,ín,, ii,, Soi;r,rt,,rHm de Si,únlim, 

Sor:irnlorir rt,r Cnrnlnc,I!,n),iri,, Ir Ooonrh,rio O,lrn,t. Srnr;r,tln,m,o ri,, Lir,o,mrmmnt ,, Llom,mmrromnlolnnrl,rmlr, da 
()esliii,, )imrm:rclan,,i mli, [sr,m,, lo, limmi;irmtnnri;, 1,, CimI)i,ci, o Fnirnsmmro, S,lcrel,,r ia de Apodo ai, (totmi,r,rt,r, 
Sr,r:ro)orj,, it,m (Omr;,u ir serviços t°i',lrllr:rne, Socrotarjo rio Soqnorammç;m ('r,.j)rlic;r Em (2iLo,h;rri(r, Ii,,r:rot;mrno 

o Ednrmorçiir,, umociml,ro,l mmm ti,rsr,nvolvmmm,,rnl,, Smrr;i;ml ,r ,ídonrv,(,r,io i),t rírmonrçoo o Plorrrmjormimr,ilnr. O 

,rd!Iol ),i,it,mrà (mmi lrrlmi ml mdnlnmlir juidn> o (Iorrrm'rrcimt d,r ).ieíluç;Tn,, ri))i,mmni,r à lIrm,r Einl,r,ilsrirr ('irdmmniro, 
mlii, flm,ír,n, Ai,Iriilrrtrnmo, (,n,srduirr Cnn, no l,omiírr,, ile 06:00 0v 10:00 )rr,r,,O 1,In ;,lruvriO 4,, sil,m. 
,sWo( lcrr.,;o.,i,iu lnr. Ano (Io,'el)m,o Cor,atoorrlo ,imm Pu,n;m - Pr,moim(,.,,*mi mri, ()Pl 

t'ummrtoçao tertiioarioo o c,,mrrrrol Cioero Mmar,nO -Extraio rios Estatutos do F,,rmrLaçlo F,mt,toolivo o 
Crrttirrot Cioom'o Mi,,mra. 1 )oolrli,içii,, íi,erIiromi,,, Snm,),n o Dnmroçdr,: A ('r,mrmi,tçilo ri m,mnio Oolidonlo civil, 
sorri limms boi olionlo, moo irmã nlurn,r;fm,, íomr lnmmrnlnm, ni,rlolrrr,n,nmmor),ã, coro soda. o (inrim no Cidade do Nove 
Llii,mnm)o.t':l- . 1 mlralrml;,ilcm. Irmim, cn,nn,r, tnlmjnr)jo(, prirr.ipal ;, ,,o,,r.,rmjdrr ,lns neroiçicis mIe romlrol)i,no(mn, (Ir,: 
loml,rs ;m,( (luis mnrm,Il:1hmlomloml, cismo Iir,,rlfrl,,n)u, oerl,,sivmrrmrorde, o,),,coll,00 ir colli,cnl. II. /lclorinrmn(roçãu: 
1)1 Assmslml,IdiO Cjr,nmn), 11 ,2 llimolm),ii, tl.:L Crmrrsirllrr, di, Programação, (li) Conselho F)s,ol. 01 
Pa ninônio Smrmà r:mmr,síluimlir trio ,inmç,c)o 1(01,, rI munia) de soiis i,rrslnliorlores, 1V Loonci 

ri
r ii, I'immonico)no 

r:nnlmmciil,r;l ,:ormr ri miii, 1,0(1. V. (boi I'lIsmi,siçnuino ('rirrois: As mrllcmrmrçnmrs rir,s r:slotol,,s o r, Rmrqlr,mr,mdni, 
(li) poderão, o,rm )mltublc'vo ,tlrt,00rt,' ,romml!m,úomm ris rr)ijrmli005 da FinrrmhmrçMm Ax'orro. ES do agosto de 

20(9, Arm;r C;m,rriim,mr C,,nlo Mrrmrmm, - Prr,si,hmmrmt,r. 

G0000coçáo par;, A'o:momrmioloio Coral EotroorrE,ràr ia mios S,mu',otO,ion Mmm,miciuriu de SorrIr 

da CoatO, A Puímsnmli,,mlo rio Crrirso0rmi doo Sommmn)primo IuIn,rmicrpolrm de 5011110 di, 

(;(mmmrín C0S1iuISICIU, ):i;nyrmmrurmn Mrrmir;m rio Olíooino Cido,icm, teCi cr,,,rrnnnn ,ur,ornln, ;, Di,et,,i 1) 

(íumnr:m,l,po. rmir (1,10(11! ;iirdoiçm1risroo 11111 correrei) Cololi,tmtdiu Erdimiorin lm,ms i,su,mirsdov arlirtm,,' 
5",1° , /" o 1', r.r,n,mom,iio )1O( il000 affilai Assnmmmmhlmmio tur,mrot t,ielrormr,Iimnáõo doo Som;reliuioo 

Mommmicmímoromiil )4;n,'uil,m 1 'mmmm rir,,ív,r u )o mii, di;, '4 do snler,nbro dm1 20(0, qo,t l,uvimrmnl,, n),iõmmem, sorO 

nmeoii,,ida ,1im1 )iimnilOri;i convocação, Is 011.00 imormrm,, rum ,,,r,lrr CIO COSEMS, (1110 dIte 't1mliOj1niml1(, 
2118 - ri,n,m,Imwii ' Cin,,rà m, coo,, nrCi:inss7nmio, um, slrljmrrinlo r:or,en,mumç;io, 3)) ndondnio opós 

p,imrmrmim;,.AAm;sImmmmliíoc, Cirn;,I Eolrmmni,rcummm;mrm,m conivi1ri(i 1111 00(1101110 Orrto,nl ri,) Dia: 1. Pmoslnrçmii, ri,, 
12r,inl;,o rei,nliom, ilo 2" (3oaildrsroslrur do 20(;2, A,mdi)t,rim, Iurn.iopm,rrrl,,,rtim: A)rr0000loçáo ilcns 

Ruolillomlrin: 3. Apnnnsmnrrloç;'rrr di, lnrolrr,oio do (rslli'rc(r  EslIrrinuil 1 loup'dolor, Moj,nros lmolmnrnrrimçmoenn 
mmr, C1)iuiiMS, lm,m:,mln,mmn)r, 1 Rim;, clos (alw,j,lmos, 200 - Pro),i do lrocormro . . ForIoI,s,,.o/CIi . Fortolrizo, 
't2 ire Agosto tia 2019. SmryorroruMooro de 00vo)raCiriamho-ProsimbmnntomhoC080MS. 

Esi;,clo cio Ceorm'i - Prrmtoitmm,o Mrrmiicirnmrh do Jaqmoarrr,mrma - Aviso rir, Rooh,orlrrmí, mie Sosoào 
Pública - Processe Admnmimmisl,mrlive 1)0 00.13,00112010 - Timo,omto do Preços Oh' 01212019-TP. O 
1 'rm,oinlom,l,m rI,, )Oim,riso;mc, l',nn um romun,mdmn Mm 1 mcur,çn1nr nl;i 0,mr;rrrl;mrim, do Smrimde, dor,, púlmlim:n, qnmnl 

meollio,lu,ro dl 500500 Immj),lmm:,, 0., (n,m,m;m,I;( 1)0 (nroçi,5  o 012/2)1) 0-Ti', crmjrr ,nI,julmm, mi ir c,nnmh olmrçdo do 

rinrlrroso ospnnc,mnlmzm,ila 011 r;nmn,rn nlmn r',nrlmodmorilr, tliriíl (100011)00, ,r,odnmrrrr)mm roomm mm (lu mrrm,trroiiouniir 

1101 praça n)Irdiol, Or, ciii,, do mimlnirimno ri;, lJ(0ASI' Jm,ubm Cmmlomlérriu nbn 1(11w,, mm,, Murmicipio do 

,I;ionimmmmm,,nnu,. ('slmolm, rIm, C,,;mi,i, mmm, ci,mmmi rio ibo 1510012019. rir, 8:0011 AM, lnn,rànio clii C,,irmi, mi;, Sola 

nl;i C,uu,ien, id Pmm,rri,mrmnm,mle mhmr l.irmitoçiir,, Omllr,,dmr ir ('roço A,imdirn (°rmnrncnu,:,r mto Rincimo, 404, Cn'rmnlr,,, 

.Ioçiuuimmrnmmem'Cíi, 
 

C[ 1-1  W_823-000. Jog,morrraao, Estado do Ceorà, 0010012019, N;mtm,,mmr,n( 

um micr}iimm ,h,r 	 ,)r fluir, 	 immmir,,l  
0"" nrorrocms O 	 'OrO,> 

c;I:t,ÃMtCA ASSUNÇCiO t.TFIA. 
,mmmn,np!iblmn:I, 00 	i' II 	ni ir 	1,',.iol,,ni,r ilo Ar,,ir(mrltur;r. Mmm),. Aro,ium,mlo  ,, .Irm 	mmor,ns,/ 

l(I,(rjeos ... '(l,mO&tP cio l'moleili,m_, Mnmnmio , r,,,l mi Aqi,miroz à, o ' ' 	1 	.iOonlç,m Mirrnmmnl (r,niu 
mratm.mçiO rIm, 5,mltrl.m,lr,uia'; rmillniim,n)ui orç/lí., ,r ,lrOr;r. or,r A ri 	'li': 	lmirn_Iimros,n',it,io,lz no 
Irmcoliul.nmo dr,' V,mP,rs ilír m,uIll(m II. 'riria rm(r;m) no erurrmuoirrirr ml, 	1 	 L . l'mmi uletui r,rnio;,dm, m, 
10 t 	1 	Sri,) 	r 	1 ) 	i 	Novaimi m r mm 	l ) 	 Ir da SLAtAp,  

momrroc moro COt100cAÇAO. AiiSl:MlhI.l,IA 70:1,0). CXII1AOIOOINAI1IA . SINOICATO COO 
ot'tr'riAt)r AI,r-A(A'fco, CoOrufmnmrttrui E TRABALHADORES bAti INDÚSTRIAS mmmi 
C(mUFm!CÇOES DE rooum'Ao E VFUOTIIAm1IO DE UOtOTALOSA-CE, mosciit,m mio ct41'i sol( ii ii" 
117341 14191000  132 rl000, ', i''. 11, mm,'ml,,m IOmor,,il, mia 1u;m ((Ou, 5 O' MOI, J/u:1iom! rOelmo -(107 110 'Id 1.194.  
drmjtlin do )imoounimni .'Jm;ili II,- ulm;urir'(oormnçmlni la Círliroomi, Prnl)ss,ommm,t nmrmslo Mormuclrrmmr, pr,r suau,,Irsiclonulo 
01,0150 ocsli,,,mli,,esm, lmmrmero; lo 	2'do Cml 09  mio 1:1,1 1 mi 1100 d,m,íoplimmnr o Osmnrmuln Sol ir) mor v(om,r, 
CONVOCA todos os 11 	um mili,revl'r(j ,m';oomaailOs),,$) m euro emrlunadO, poro se lo:eronrm loimvummlils á 
AO5L'MOl,CIA (1), tAl. 1 o 1 Id m"OFIIOAIIIA, o se, iemlli,,mml,r eis lIi,m 161001201 9,ãs 11,1(0 (,orr,u, uru 
plirmirInia ,r(niui,ciiçirm, ir ,rs llmmrmtr mor,,-', ira so5rrm,dm, o r'rttto,a crmn0000ção, nasmmrirr II, srlrm O 
mim Goiás o' ls:'c.J,o,,.mi 1,10;,': í:Fi' unI 44 1.104 . Fortaleza-Ce, temia o l,r, m,slOcilico 00 mlivcl,0050 
o mlrmil,irr,çàrm ',i,irmr, r ..i.p,ivm'.m n'rUiu ,lr, dum 1 - Auíloniz,o a di,oImini,m .m ouri,lor o imodool do pmu,,ii,',mi;rdo 

ímlmirOu,,lm.melir.m' 10 ir,r rio,, 24 1,, Mm. ir' /117 COimImu - CEP. bIS (000011- Fopm,rlo;, Co,,, mi 
,,s-,orr),m', mei',ilio,,rmioolO .'r uoioiumi,r 000r),, Foim,iI,rcam Cim, . 0011110011 SACRA MAOEL DA CONCOI-
ÇAO - CPU, 104.030.103-34 - Prr,ul,tmm,,imn. 

NOR(COt.OII Iblilús 11)11) 00 FINTAS P11001,) MI) 
CNPJ 10,005,00310001-74 

.Sul,'omlu,,i M,omim'iri,ul rIm Mimo Aeil,iommlo .' 051.1/0 O Uomr(mo,05,n mia Lrm'mmnmç.n ,lmu 
OIunroç,5,, ' iii n'ri,, lrtumu,,mç.(mi 'rim 1 irr,,'i, uim,mmm,mms, osiimalr mm( 0)0(01,, (num Viri'nio Ceílp, mm 2 1 i0e',ó:tvmsm,i, 
I',m',mui',', i:r 1 on'lmul. 'limou ri ti, mm ,umnlpn uu,'mnlmi 0.1,1 eo'/In/mro;ms mm, mm,;rrruel nlo mnlormmioçdes poro m,Im':,mmr(i;,imommmmni 
aimilimnmrrini mi,, (MOA 

IFICAÇÃO, A mumrmmiruu".m lImem,, , iu , mnvn..m;i"l.,um,m ,' ínoimluíi,lmio, CNRI ir' 30221 lllIOíllOOr 1111, vmmm,m o 
on 07)1111(1011 o(mml'u :.summ,1-'o ,/,.uucim m,,1,nn,mio,mdiiv mhu mm,:oirimm umm,,m mIs mrmriqioo 32 Im 'lii do Luin , l ii. 160/79, 

mirim rr'mj:Il ,mn.'mnm ;r sutum;iç.10 fimnammu>oira refo,mummlo u,m Cnnmilmu,lmn(s) 11v 
essa mlmu (>rlmmpu,u 'm 1.'::m',m:, , mmml moi/mi nmrá,uimlo o mmmulmmmummmmqi,em,l rir' 115 )cirmc'mnl mlii,", Iu)uIi,m, sou runa 
cOmi mlrml',i rmnlcmmdm.(v) írmvnrmcrio,ul;l('4 miuelm.mlumml(n ml, (uraimnIni os(m 	clun,mnlnms nlimvmhimurmomilnm ixonuiiilmuiilnu) (unI 

n'/uuuuii'qm,nsmlo mm, ,:ilmmçií. m ,,'mlnmmmu,idrmi, mluu (oumilu;,lo, smmrmr O rmemummosiml;mm)o rIm', cova euili1)mlçOo 14,r,mon 

flIimri Vm,ou,r ,t,r C,n,',r, 	1101 21111113 151), Aim),orio Mamqumu'o rio Sm,imuo - 11311 21111, 713.2/, Clauumlkrlim,im(u 
:1110 012 411 m li, tI,mmuiol Avciirr, Mmrnniu,ou Osmmromm . 025,182 , 913 34, l°nlrnmmrni,m do 'AlIou 

mml ' 1/01 6(111.111.101: )'nlum;,mnlum 'tduu;i'umn li.IunI(,o (lu Oluoniro - 0:10(100,03:0311: Euirml Con;í,r ('aslornn 
112 ((III 17 l'I,noi,m mim, iVunocuim, Iiob,lmkuur '505.330.O53 .211, í'nmnrmmm,s,'a, ,NurusnOnni,tnn de Somiso Mnnno 
111 loCm 41i,ím,,mmcmn;nar CInmm.is l'm'mmn•mm;nmlm.n lumm,mn 4301.744.853 87.  

NOTIFICAÇAO. A o 	;,m 'mmm Im',,sm Ilmcvrlmlmmudmnm;n um )nmnulnmlná,r,m, CI4P.l ri' :10.221 OOhillIl101 011, 0,-um 
irudmllom NO] Ir IGAR mm).,» clninmnl'mo ,uU;ncummnnl,,m,momnmnmlmnm, ml,, ;,m:,imdum ('aluIu eu; ,mmlnlnini 32 li 49 um Lmi nu,' 

u3.I06ilO, mmii niun,  n:mnuurm,nmm.m;,imrm ., ,Cdnm ul'u nuunrprcmem para m,milmml,,mnnlm '1 51100(1111 Iiuu1,rlcmmmn,, rmmíormmmimo 01 
Cnnmrnr;rIo(s) mio l'uirmmumums,n li, Cimimrpui;u uu venda , 'mmi mIm/nu u,m,iolimso im mmmmpmom,om;/monul mIo II!, )murrm:mnl nlumms nàuomm 
sol, rrn'mm;n dm' rml',mr'is'ncm mlo(,,l  Iunmor'ulim(r,) mim'ílnmiunmn'milui(m) muim'mli.rinmmmt(;rmm;), (r'omrdn, nciOi ('lionmrllu,m nlouiill;rm,noumím 

mmm,, munir,, Em ,l clmmmOunilrmímumlml mnmvm)nnç;tmi ainlummmn,%Iieml ii,, n:nmmmlmmOnm, snumnr o mlmmclusnummlmmnlo mimm noum' 

imormficoçào Nm lmlnm' ii (37.1011,, l'iruílm, r)or,nrnm, mIa ,'iuIo;n '111111 2111 I103.01,Ammnn,m,m)o di, SmoomrnuA, ocl,m In nnssn,ml 

'163,762,673 III, C,cl'm,, C;nm'o,dluim V,,sm;imumcolr,', '1I33.4I14,243 40, (iulj,m,nido rorm oiro ,l, Cs'ml;n '011011111 70:1 
12, liImmlu;nmim', lmonunmm,r M,n'lmmms . mi li .155.2/O 52, rcmm,risno 1 imlIu;un,1, I'mlmrnuirO 0;mrmov,m 11:31 11/3 (1113 dl 

Fm(rmmuioco Smuullmnnm Conno,illumn Rm'omn,, 1171 4Oi .1171.14:) ooemlnnm 'r,uirlmir;s (imnuecr 5(368R143.4 1): (4:04): Smnboim),,mun 
u\,nmmmmmim, 1 mrnmoun,m .11311 1 '1 , Sm,i ''o i.lmmm,;m OuiI,nos Fruirei,mn fIonrum1. 02551)0 :,43.1, 1, 

r 
a 

, 	 . 

/ 
flçs 


